
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 28. 6. 2023, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Monika Lachmanová, Mgr. Ja-
kub Tláskal, Petr Tláskal, Blanka Šubrtová.
Nepřítomní zastupitelé: MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 14. 6. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 14. 6. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před-
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 14. 6. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 28. 6. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 28. 6. 2023.

1. Příprava výběrového řízení

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Příprava výběrového řízení

Předsedající zahájil přípravu na výběrové řízení ve spolupráci s firmou Východočeská rozvo-
jová, která se postará o administraci výběrového řízení, tak jak bylo předjednáno na minulé
schůzi. Zároveň zastupitelům připomněl, že od záměru lze kdykoliv odstoupit. Navrhl nejdříve
prodiskutovat všechny záležitosti týkající se tohoto projektu a potom nechat hlasovat o jed-
notlivých bodech, které z diskuze vzejdou. Předsedající nejdříve připomněl znění Směrnice
obce č.16 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ze které vyplývá počet členů ko-
mise hodnotící komise. Byli navrženi členové hodnotící komise. Po té zastupitelstvo seznámil
s Výzvou k podání nabídek na opravu chodníku. Nakonec vyzval zastupitelstvo k předložení
návrhu firem, které by měl oslovit k podání nabídky. Po diskuzi nechal o jednotlivých návrzích
hlasovat.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zahájení výběrové
řízení na zakázku s názvem ”Rekonstrukce chodníku na p.č. 87/1 v k.ú. Slavětín nad Metují”
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje členy hodnotící
komise pro zakázku ”Rekonstrukce chodníku na p.č. 87/1 v k.ú. Slavětín nad Metují” , a to
následovně:

MVDr. Miroslav Věříš člen komise,
Petr Tláskal člen komise,

Jana Beracková členka komise,
Mgr. Jakub Tláskal člen komise,
Blanka Šubrtová členka komise,

MUDr. Růžena Potočková náhradnice za člena komise,
Monika Lachmanová náhradnice za člena komise.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje oslovení níže
navržených dodavatelů:

Název firmy IČO
Stavix s. r. o 27526984

Novostav s. r. o. 45539006
MADOS MT s. r. o. 25297899
ŠPELDA s. r. o. 28800125

ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o. 45535124
Václav Daněk - LAGUNA 41250257

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje kritéria pro po-
suzování a hodnocení nabídek tak, jak jsou uvedena ve výzvě pro podání nabídek bod č.12.2
výzvy.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

2



Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje způsob hodnocení
nabídek tak, jak je uvedeno ve výzvě bod č.12.3 výzvy - Kritériem pro hodnocení nabídek
je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. Hodnocení nabídek bude provedeno seřazením
nabídek podle výše nabízené ceny. Vítězí nabídka s nejnižší hodnotou.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

2. Ostatní

• Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5/2023.

• Předsedající přečetl dopis p. Kocourka a p. Tušlové s žádostí o umístění zatravňovacích
dlaždic na obecní pozemek sousedící s jejich pozemkem. Zastupitelstvo nemá nic proti
tomuto návrhu.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023 v 19.35 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 1. 7. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina, výzva k podáním nabídek na chodník, rozpočtové opatření
č. 5/2023.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 1. 7. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 26. 7. 2023.

3


